

【実施】

積算情報

設計書番号	508-k143640-00036-35(0)	設計者名	三津地区排水機場補修更新その2工事
費目	本工事費	工事名	三津地区排水機場補修更新その2工事
所属名	伊勢農林水産事務所 農村基盤室		
適用単価	一般土木		
入札日(開札日)	令和8年6月9日		
歩掛適用年月日	令和8年4月6日		
単価適用年月日	令和8年4月6日		
適用単価 地区	一般材料	MO0:伊勢1	
	生コン	MO1:伊勢A	
	石材	MO1:伊勢1	
適用工種	揚排水ポンプ設備(維持修繕)		

積算時想定工事期間	年月日～年月日(日)
-----------	------------

- 1 -

諸経費情報

共通仮設費	ICT補正	しない
	週休2日制の補正	月単位の週休2日(R7.7基準)
	主たる工種	31:揚排水ポンプ設備(維持修繕)
	施工地域補正	補正無し(地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
現場管理費	除雪工事補正	補正無し
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	施工地域補正	補正無し(地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
設計技術費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	する
	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは対象外
一般管理費等	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

- 2 -

設計内訳書

工事名	三津地区 排水機場補修更新その2工事	当 初	事業区分 機械設備		主たる工種		掘排水ポンプ設備 (維持修繕)		施工地域	補正無し
			事業区分	機械設備	工事区分	掘排水ポンプ設備 (維持修繕)				
工事区分・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作工				式	1		57,314,175			
排水ポンプ設備製作				式	1		57,314,175			
材料費				式	1		1,636,795			
フラップ弁				式	1		1,335,644			内-1号 週休無
点検歩廊				式	1		301,151			内-2号 週休無
機器単体費				式	1		54,280,000			
ポンプ設備				式	1		54,280,000			内-3号 週休無
労務費				式	1		1,324,900			
工場労務費				式	1		1,324,900			内-4号 週休無
塗装費				式	1		72,480			
工場塗装費				式	1		72,480			内-5号 週休無
間接労務費				式	1		1,192,000			

- 3 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名	三津地区 排水機場補修更新その2工事	当 初	事業区分		主たる工種	掘排水ポンプ設備（維持修繕）				
			工事区分	機械設備		施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純製作費				式	1		58,506,175			
工場管理費				式	1		906,000			
製作原価				式	1		59,412,175			
据付工				式	1		6,241,692			
排水ポンプ設備据付				式	1		6,241,692			
輸送費				式	1		330,000			
輸送費				式	1		330,000			内-6号 週休有
材料費				式	1		541,892			
材料費				式	1		541,892			内-7号 週休有
労務費				式	1		3,080,700			
労務費				式	1		3,080,700			内-8号 週休有
直接経費				式	1		2,052,900			

- 4 -

三重県 農林水産部

工場管理費

機械設備名	工場管理費対象額	工場管理費率	工場管理費計上額
1 揚排水ポンプ設備（維持修繕）	2,589,790	35%	906,426
2			
3			
4			
5			
6			
7			
8			
9			
10			
11			
12 工場管理費計			906,000

13 工場管理費対象純製作費 単独（追加工事）	2,589,790	
14 処分費を除く工場管理費対象純製作費	2,589,790	
15 非対象額計（－）	55,916,795	
16 管理費区分6・A・B・C・D	1,169,100	（材料費 鋼材）
17 管理費区分E・F・Z9923	467,695	（材料費 鋼材を除く）
18 管理費区分3	54,280,000	（機器単体費）
19 管理費区分L	0	（輸送費）
20 管理費区分2	0	（設計技術費・一般管理費等のみ対象額）
21 管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）
22 管理費区分9	0	（率計算の非対象額）
23 工場管理費 単独（追加工事）	906,000	

- 7 -

三重県 農林水産部

508-k143640-00036-35(0)

共通仮設費

1 主たる工種 単独（当該工事）	揚排水ポンプ設備（維持修繕）	
2 主たる工種 合算工事		
3 対象工事費	6,241,692	
4 据付直接工事費	6,241,692	
5 準備費（処分費）	0	
6 事業損失防止施設費	0	
7 対象工事費に含まれる処分費 単独（追加工事）	846	
8 現工事	0	
9 合算工事	0	
10 非対象額計（－）	0	
11 管理費区分2	0	設計技術費・一般管理費等のみ対象
12 管理費区分3	0	機器単体費
13 管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
14 管理費区分7	0	支給品（製作品・機器単体費）の額
15 管理費区分9	0	間接費非対象額
16 管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
17 対象額支給品（＋）	0	
18 無償貸付機械評価額（＋）	0	
19 共通仮設費対象額 単独（追加工事）	6,241,692	
20 現工事	0	
21 合算工事	0	
22 処分費等を除く共通仮設費対象額 単独（追加工事）	6,240,846	調整工事入力で使用
23 現工事	0	
24 合算工事	0	
25 共通仮設費（率分） 率（補正前） 単独（追加工事）	19.48%	
26 現工事	0%	
27 合算工事	0%	
28 施工地域等補正 単独（追加工事）	1	*補正係数を乗じる
29 現工事	0	
30 共通仮設費（率分） 率（補正後）	20.26%	週休2日制補正係数 1.04有り
31 計上額 単独（追加工事）	1,264,000	
32 現工事	0	
33 合算工事	0	

- 8 -

三重県 農林水産部

27	現場管理費対象純工事費 単独 (追加工事)	7,505,692	
28	現工事	0	
29	合算工事	0	
30	処分費等を除く現場管理費対象 純工事費	7,504,846	
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	現場管理費率 (補正前) 単独 (追加工事)	22.71%	
34	現工事	0%	
35	合算工事	0%	
36	施工地域等補正	1	*補正係数を乗じる
37	施工時期補正 冬期:0日 工期:0日	0%	(0)
38	真夏日補正 真夏日:0日 工期:0日	0%	
39	砂防・地滑り補正	0%	
40	現場管理費率 (補正後) 単独 (追加工事)	23.85%	週休2日制補正係数 1.05有り
41	合算工事	0%	
42	現場管理費計上額 単独 (追加工事)	1,790,000	
43	現工事	0	
44	合算工事	0	
45	調整工事計上額	1,790,000	

一般管理費等

1	主たる工種 単独 (追加工事)	揚排水ポンプ設備 (維持修繕)	
2	工事原価 単独 (追加工事)	74,598,867	
3	現工事	0	
4	合算工事	0	
5	非対象額計 (一)	0	
6	管理費区分9	0	間接費非対象額
7	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
8	一般管理費等対象工事原価 単独 (追加工事)	74,598,867	
9	現工事	0	
10	合算工事	0	
11	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	74,598,021	調整工事入力で使用
12	標準一般管理費率 単独 (追加工事)	24.45%	
13	現工事	0%	
14	合算工事	0%	
15	製作原価における機器単体費 (管理費区分3) 単独	54,280,000	
16	現工事	0	
17	合算工事	0	
18	工事原価に占める機器単体費の比率 (K) 単独 (追加)	0.73	
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	機器単体費補正係数 (R) 単独 (追加工事)	0.42	
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	前払金支出割合による補正係数 単独 (追加工事)	1	
25	現工事	0	
26	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価 (当初設計)	74,598,867	
27	契約保証に係る補正値 単独 (追加工事)	0.04%	契約保証費 29,839 円
28	一般管理費等率 (補正後)	10.33%	
29	計上額 単独 (追加工事)	7,705,693	
30	現工事	0	
31	合算工事	0	
32	調整工事計上額	7,705,693	

一式当たり内訳書

第1号内訳書	フラップ弁							単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 6日 令和 8年 4月 6日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
主要部材費		式	1	902,600	902,600			WYB00001 管理費区分 6 単-1号	
副部材費		式	1	13,044	13,044			WYB00500 管理費区分 E	
部品費		式	1	400,000	400,000			WYB00501 管理費区分 F	
製作補助材料費		式	1	20,000	20,000			WYB00002 管理費区分 E	
合 計					1,335,644				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	点検歩廊							単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 6日 令和 8年 4月 6日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接部材費		式	1	266,500	266,500			WYB00423 管理費区分 6 単-2号	
製作補助材料費		式	1	34,651	34,651			WYB00455 管理費区分 E	
合 計					301,151				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書		ポンプ設備					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		令和 8年 4月 6日 令和 8年 4月 6日 00.00%-00.00%-1.0000	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
電動蝶型弁 //	1000mm //	台 //	1 //	12,100,000 //	12,100,000 //			WYB00321 管理費区分 3 //		
偏芯伸縮可とう管 //	1000mm 沈下100mm //	基 //	1 //	9,800,000 //	9,800,000 //			WYB00503 管理費区分 3 //		
2号ポンプ //	200mm 水中ポンプ 5.5kW 逆止弁、空気抜き弁含む //	台 //	1 //	2,700,000 //	2,700,000 //			WYB00504 管理費区分 3 //		
2号ポンプ用吐出管 //	一部SUS、一部SGP //	組 //	1 //	1,000,000 //	1,000,000 //			WYB00505 管理費区分 3 //		
自家発電装置 //	75kVA 屋外キュービクル型 排気消音器含む //	台 //	1 //	28,500,000 //	28,500,000 //			WYB00506 管理費区分 3 //		
吸水槽水位計 //	電極式 (防波管含む) //	組 //	1 //	180,000 //	180,000 //			WYB00502 管理費区分 3 //		

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書		ポンプ設備					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		令和 8年 4月 6日 令和 8年 4月 6日 00.00%-00.00%-1.0000	
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
合 計							54,280,000			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書		工場労務費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 6日 令和 8年 4月 6日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工場労務費	フラップ弁	式	1	935,200	935,200			WYB00099	管理費区分 有 単-3号
工場労務費	点検歩廊	式	1	389,700	389,700			WYB00463	管理費区分 有 単-4号
合 計					1,324,900				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書		工場塗装費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 6日 令和 8年 4月 6日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工場塗装費	点検歩廊	式	1	72,480	72,480			WYB00464	管理費区分 無 単-5号
合 計					72,480				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書		輸送費 /					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		令和 8年 4月 6日 令和 8年 4月 6日 00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
輸送費 /		式 /	1 //	330,000 //	330,000 //			WYB00016 管理費区分 L //	
合 計					330,000 //				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第7号内訳書		材料費 /					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		令和 8年 4月 6日 令和 8年 4月 6日 00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
据付材料費 //	電動蝶型弁 //	式 //	1 //	70,000 //	70,000 //			WYB00214 管理費区分 無 //	
据付補助材料費 //	同上 //	式 //	1 //	4,200 //	4,200 //			WYB00215 管理費区分 無 //	
据付材料費 //	偏芯伸縮可とう管 //	式 //	1 //	45,000 //	45,000 //			WYB00216 管理費区分 無 //	
据付補助材料費 //	同上 //	式 //	1 //	2,400 //	2,400 //			WYB00217 管理費区分 無 //	
据付材料費 //	フラップ弁 //	式 //	1 //	120,000 //	120,000 //			WYB00324 管理費区分 無 //	
据付補助材料費 //	同上 //	式 //	1 //	7,300 //	7,300 //			WYB00325 管理費区分 無 //	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第7号内訳書		材料費		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		令和 8年 4月 6日 令和 8年 4月 6日 00.00%-00.00%-1.0000 有		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付材料費	自家発電装置	式	1	60,000	60,000			WYB00512 管理費区分 無
据付補助材料費	同上	式	1	7,300	7,300			WYB00513 管理費区分 無
据付材料費	2号ポンプ	式	1	200,000	200,000			WYB00331 管理費区分 無
据付補助材料費	同上	式	1	15,000	15,000			WYB00332 管理費区分 無
据付材料費	点検歩廊	式	1	9,180	9,180			WYB00507 管理費区分 無 単-6号
据付補助材料費	同上	式	1	1,512	1,512			WYB00511 管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

[illegible]

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第8号内訳書		労務費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 6日 令和 8年 4月 6日 00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
据付労務費	電動蝶型弁	式	1	212,000	212,000			WYB00492 管理費区分 有 単-7号	
撤去労務費	同上	式	1	118,500	118,500			WYB00194 管理費区分 有 単-8号	
据付労務費	偏芯伸縮可とう管	式	1	243,300	243,300			WYB00195 管理費区分 有 単-9号	
撤去労務費	同上	式	1	121,600	121,600			WYB00196 管理費区分 有 単-10号	
据付労務費	フラップ弁	式	1	372,300	372,300			WYB00516 管理費区分 有 単-11号	
撤去労務費	同上	式	1	186,100	186,100			WYB00517 管理費区分 有 単-12号	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第8号内訳書		労務費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 6日 令和 8年 4月 6日 00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
据付労務費	自家発電装置	式	1	369,100	369,100			WYB00518 管理費区分 有 単-13号	
撤去労務費	同上	式	1	215,200	215,200			WYB00519 管理費区分 有 単-14号	
据付労務費	2号ポンプ	式	1	725,600	725,600			WYB00520 管理費区分 有 単-15号	
撤去労務費	同上	式	1	362,800	362,800			WYB00521 管理費区分 有 単-16号	
据付労務費	点検歩廊	式	1	154,200	154,200			WYB00345 管理費区分 有 単-17号	
合 計					3,080,700				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第9号内訳書	直接経費							単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 6日 令和 8年 4月 6日 00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
機械経費		式	1	1,054,000	1,054,000			WYB00172	管理費区分 無 単-18号
試運転調整費		式	1	322,300	322,300			WYB00177	管理費区分 有 単-19号
複合工		式	1	676,600	676,600			WYB00178	管理費区分 有 単-20号
合 計					2,052,900				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第10号内訳書	仮設工							単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 6日 令和 8年 4月 6日 00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		式	1	236,200	236,200			WYB00499	管理費区分 無 単-21号
合 計					236,200				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

参考資料 (1)

単-1号

WYB00001

単価適用年月日	令和 8年 4月 6日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 6日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称 規格	主要部材費 /				単位	式 /	数量	1 /	単価	902,600
名称	名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
弁胴 //	FC250 //	kg //	623 //	973 //	606,179 /	WYB00290 管理費区分 6 //				
弁体 //	SUS304 //	kg //	197 //	1,422 //	280,134 /	WYB00367 管理費区分 6 //				
弁棒 //	同上 //	kg //	11 //	1,485 //	16,335 /	WYB00368 管理費区分 6 //				
計					902,648 /					
単価					902,600 /	円 / 式				

- 27 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-2号

WYB00423

単価適用年月日	令和 8年 4月 6日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 6日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称 規格	直接部材費			単位	式	数量	1/	単価	266,500
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
溝形鋼	SS400 5×100×50	kg	475.4	116	55,146	WYB00458 管理費区分 6			
平鋼	SS400 6×32	kg	17.5	143	2,502	WYB00557 管理費区分 6			
鋼板	PL9	kg	49.5	122	6,039	WYB00493 管理費区分 6			
鋼板	PL6	kg	7.1	119	844	WYB00565 管理費区分 6			
グレーチング	IR32×5×3	kg	258.1	614	158,473	WYB00558 管理費区分 6			
鋼板	ChPL4.5	kg	27.8	153	4,253	WYB00461 管理費区分 6			
鋼管	SGP 25A	kg	128	307	39,296	WYB00462 管理費区分 6			
計					266,553				
単価					266,500	円/式			

- 28 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-3号

WYB00099

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 6日 令和 8年 4月 6日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
工場労務費	フラップ弁		式		数量	1	単価 935,200
機械設備製作工			人	28.6	32,700	935,220	R0302 管理費区分 8 割増率 0%
計						935,220	
単価						935,200	円/式

参考資料 (1)

単-4号

WYB00463

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 6日 令和 8年 4月 6日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
工場労務費	点検歩廊		式		数量	1	単価 389,700
機械設備製作工			人	11.92	32,700	389,784	R0302 管理費区分 8 割増率 0%
計						389,784	
単価						389,700	円/式

参考資料 (1)

単-5号

WYB00464

単価適用年月日	令和 8年 4月 6日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 6日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	工場塗装費				単位	式	数量	1	単価	72,480
規格	点検歩廊									
名称		規格/条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
溶融亜鉛めっき費		HDZT63加工品 鉄骨立方溶接体	kg	155.8	102		15,891		WYB00563 管理費区分 無	
溶融亜鉛めっき費		HDZT77加工品 鉄骨立方溶接体	kg	549.5	103		56,598		WYB00564 管理費区分 無	
計							72,489			
単価							72,480		円/式	

- 31 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-6号

WYB00507

単価適用年月日	令和 8年 4月 6日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 6日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	据付材料費				単位	式	数量	1	単価	9,180
規格	点検歩廊									
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
六角ボルト		M12×100 溶融亜鉛めっき	本	45	40	1,800	WYB00508 管理費区分 無			
ワッシャ		W1/2 溶融亜鉛めっき	枚	45	7	315	WYB00509 管理費区分 無			
アンカー用カプセル		M12ケミカルアンカー	本	45	157	7,065	WYB00510 管理費区分 無			
計						9,180				
単価						9,180	円/式			

- 32 -

三重県 農林水産部

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-9号

WYB00195

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 6日 令和 8年 4月 6日 00.00%-00.00%-1.0000 有
-----------------------------	--

名称 規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
据付労務費 偏芯伸縮可とう管		式	1		243,300	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工		人	6	32,232	193,392	R0303 管理費区分 4 割増率 0%
普通作業員		人	2	24,990	49,980	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					243,372	
単価					243,300	円/式

- 35 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-10号

WYB00196

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 6日 令和 8年 4月 6日 00.00%-00.00%-1.0000 有
-----------------------------	--

名称 規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
撤去労務費 偏芯伸縮可とう管		式	1		121,600	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工		人	3	32,232	96,696	R0303 管理費区分 4 割増率 0%
普通作業員		人	1	24,990	24,990	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					121,686	
単価					121,600	円/式

- 36 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-11号

WYB00516

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 6日 令和 8年 4月 6日 00.00%-00.00%-1.0000 有
-----------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	式 単位	数量	単価	金額	摘要
据付労務費	フラップ弁						1		372,300
機械設備据付工			人	10			32,232	322,320	R0303 管理費区分 4 割増率 0%
普通作業員			人	2			24,990	49,980	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計								372,300	
単価								372,300	円/式

- 37 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-12号

WYB00517

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 6日 令和 8年 4月 6日 00.00%-00.00%-1.0000 有
-----------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	式 単位	数量	単価	金額	摘要
撤去労務費	フラップ弁						1		186,100
機械設備据付工			人	5			32,232	161,160	R0303 管理費区分 4 割増率 0%
普通作業員			人	1			24,990	24,990	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計								186,150	
単価								186,100	円/式

- 38 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-13号

WYB00518

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 6日 令和 8年 4月 6日 00.00%-00.00%-1.0000 有
-----------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
据付労務費 /	自家発電装置 /		式 /	数量	1 /	単価	369,100
機械設備据付工 /			人 /	9 /	32,232 /	290,088 /	R0303 管理費区分 4 / 制増率 0%
普通作業員 /			人 /	2 /	24,990 /	49,980 /	R0102 管理費区分 無 制増率 0%
電工 /			人 /	1 /	29,070 /	29,070 /	R0201 管理費区分 無 制増率 0%
計						369,138 /	
単価						369,100 /	円/式

- 39 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-14号

WYB00519

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 6日 令和 8年 4月 6日 00.00%-00.00%-1.0000 有
-----------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
撤去労務費 /	自家発電装置 /		式 /	数量	1 /	単価	215,200
機械設備据付工 /			人 /	5 /	32,232 /	161,160 /	R0303 管理費区分 4 / 制増率 0%
普通作業員 /			人 /	1 /	24,990 /	24,990 /	R0102 管理費区分 無 制増率 0%
電工 /			人 /	1 /	29,070 /	29,070 /	R0201 管理費区分 無 制増率 0%
計						215,220 /	
単価						215,200 /	円/式

- 40 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-15号

WY800520

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 6日 令和 8年 4月 6日 00.00%-00.00%-1.0000 有
-----------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
据付労務費 2号ポンプ			人	14	32,232	451,248	R0303 管理費区分 4 割増率 0%
機械設備据付工			人	4	24,990	99,960	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			人	6	29,070	174,420	R0201 管理費区分 無 割増率 0%
電工						725,628	
計						725,600	円/式
単価							

- 41 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-16号

WY800521

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 6日 令和 8年 4月 6日 00.00%-00.00%-1.0000 有
-----------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
撤去労務費 2号ポンプ			人	7	32,232	225,624	R0303 管理費区分 4 割増率 0%
機械設備据付工			人	2	24,990	49,980	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			人	3	29,070	87,210	R0201 管理費区分 無 割増率 0%
電工						362,814	
計						362,800	円/式
単価							

- 42 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-17号

WYB00345

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 6日 令和 8年 4月 6日 00.00%-00.00%-1.0000 有
-----------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
据付労務費 点検歩廊			式		数量	1	154,200
機械設備据付工			人	4.01	32,232	129,250	R0303 管理費区分 4 割増率 0%
普通作業員			人	1	24,990	24,990	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計						154,240	
単価						154,200	円/式

- 43 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-18号

WYB00172

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 6日 令和 8年 4月 6日 00.00%-00.00%-1.0000 有
-----------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械経費			式		数量	1	1,054,000
ラフテレーンクレーン	10t吊り		日	16	57,000	912,000	WYB00285 管理費区分 無 Z1
電気溶接機	200A		日	29	600	17,400	WYB00174 管理費区分 無 Z1
空気圧縮機	2.0m3		日	10	1,550	15,500	WYB00175 管理費区分 無 Z1
発動発電機	25kVA		日	50	1,771	88,550	WYB00247 管理費区分 無 Z1
雑機械器具損料	2%		式	1		20,669	ZS7060001 管理費区分 無 ZZ1
計						1,054,119	
単価						1,054,000	円/式

- 44 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-19号

WYB00177

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 6日 令和 8年 4月 6日 00.00%-00.00%-1.0000 有
-----------------------------	--

名称 規格	式	単位	数量	単価	金額	摘要
試運転調整費	1	式			322,300	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工		人	10	32,232	322,320	R0303 管理費区分 4 割増率 0%
計					322,320	
単価					322,300	円/式

- 45 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-20号

WYB00178

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 6日 令和 8年 4月 6日 00.00%-00.00%-1.0000 有
-----------------------------	--

名称 規格	式	単位	数量	単価	金額	摘要
複合工	1	式			676,600	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート	構造物種別=無筋・鉄筋構造物:打設工法=人力打設/コンクリート規格=21-8-25(20)(高炉)・養生工の種類=一般養生:現場内小運搬の有無=無し:費用の内訳=全ての費用	m ³	7.7	36,630	282,051	CB240010 管理費区分 無 単-22号
コンクリート	構造物種別=無筋・鉄筋構造物:打設工法=人力打設/コンクリート規格=18-8-25(高炉)・養生工の種類=一般養生:現場内小運搬の有無=無し:費用の内訳=全ての費用	m ³	0.7	36,090	25,263	CB240010 管理費区分 無 単-23号
型枠	型枠の種類=一般型枠:構造物の種類=鉄筋・無筋構造物	m ²	15	10,620	159,300	CB240210 管理費区分 無 単-24号
型枠	型枠の種類=一般型枠:構造物の種類=均しコンクリート	m ²	0.8	5,434	4,347	CB240210 管理費区分 無 単-25号
鉄筋工 [市場単価]	鉄筋材料規格・径=SD295 D13:規格・仕様区分=一般構造物:施工規模=10t未満:時間的制約を受ける場合の補正=無:夜間作業補正=無:トンネル内作業の補正=無:法面作業の補正=無:太径鉄筋補正=補正無(鉄筋割合10%未満含む):構造物種別による補正=補正無(一般構造物)	kg	306	179.8	55,018	DXK27005 管理費区分 無 単-26号
構造物とりこわし	構造物区分=無筋構造物:工法区分=人力施工:時間的制約の有無=無し:夜間作業の有無=無し	m ³	0.3	35,270	10,581	WB824010 管理費区分 無 単-27号
搬運搬	搬発作業=コンクリート(無筋)構造物とりこわし:積込工法区分=機械積込:DID区間の有無=無し:運搬距離(km)(DID区間有無)=28.4km以下:費用の内訳=全ての費用: 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10t積級・】 【タイヤ損耗費 10t積級 良好 供用日】	m ³	0.3	3,564	1,069	CB227010 管理費区分 無 単-28号

- 46 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-20号

WYB00178

単価適用年月日	令和 8年 4月 6日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 6日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
複合工				1		676,600
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
廃棄物受入料金 (無筋コンクリート)		m3	0.3	2,820	846	ZA10650800 管理費区分 T
基礎碎石	碎石の厚さ=7.5cmを超え12.5cm以下: 碎石の種類=再生クワツツ 40~0; 費用の内訳=全ての費用	m2	13	1,397	18,161	CB221110 管理費区分 無 単-29号
モルタル仕上	1:3 t=20mm	m2	18	2,599	46,782	WYB00380 管理費区分 無 単-30号
モルタル充填工		m3	0.3	129,900	38,970	WYB00384 管理費区分 無 単-31号
床掘り	土質=土砂; 施工方法=上記以外 (小規模); 費用の内訳=全ての費用	m3	9	2,293	20,637	CB210030 管理費区分 無 単-32号
盛土・埋戻 (土地改良)	作業区分=埋戻; 施工区分=投入+まき出し; 土質区分=砂・砂質土; 締固め区分=振動コンパクタ (1)	m3	4	3,417	13,668	DB101020 管理費区分 無 単-33号
計					676,693	
単価					676,600	円/式

- 47 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-21号

WYB00499

単価適用年月日	令和 8年 4月 6日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 6日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員				1/		236,200
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A		人	6	21,828	130,968	R0803 管理費区分 無 割増率 0%
交通誘導警備員 B		人	6	17,544	105,264	R0804 管理費区分 無 割増率 0%
計					236,232	
単価					236,200	円/式

- 48 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-22号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 6日 令和 8年 4月 6日 00.00%-00.00%-1.0000 有
-----------------------------	--

名称	コンクリート	単位	m ³	数量	1	単価	36,630
規格	無筋・鉄筋構造物 人力打設 21-8-25 (20) (高炉) 一般養生 無し 全ての費用						
標準単価				30,615			
労務構成比率		%	28.68				
普通作業員		%	12.85	25,400	24,990	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		%	7.3	28,300	29,274	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役		%	6.58	31,000	31,008	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	71.32				
生コンクリート	21-8-25 (20) 高炉 W/C=55%以下	%	71.32	20,400	26,000	Z002012002 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物						
J02 打設工法	人力打設						
J03 コナート規格	21-8-25 (20) (高炉)						
J05 養生工の種類	一般養生						
J07 現場内小運搬の有無	無し						
J13 費用の内訳	全ての費用						

- 49 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-23号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 6日 令和 8年 4月 6日 00.00%-00.00%-1.0000 有
-----------------------------	--

名称	コンクリート	単位	m ³	数量	1	単価	36,090
規格	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25 (高炉) 一般養生 無し 全ての費用						
標準単価				30,615			
労務構成比率		%	28.68				
普通作業員		%	12.85	25,400	24,990	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		%	7.3	28,300	29,274	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役		%	6.58	31,000	31,008	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	71.32				
生コンクリート	18-8-25 (20) 高炉 W/C=60%以下	%	71.32	20,400	25,500	Z002012001 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物						
J02 打設工法	人力打設						
J03 コナート規格	18-8-25 (高炉)						
J05 養生工の種類	一般養生						
J07 現場内小運搬の有無	無し						
J13 費用の内訳	全ての費用						

- 50 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-24号

CB240210

単価適用年月日	令和 8年 4月 6日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 6日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	型枠			単位	m 2	数量	1	単価	10,620
規格	一般型枠 鉄筋・無筋構造物								
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価		摘要	
標準単価					10,100				
労務構成比率			%	100					
型わく工			%	46.66	30,000	32,946		R0133 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員			%	25.14	25,400	24,990		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役			%	9.51	31,000	31,008		R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
その他（労務）			%					RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費			式					ZX000001 管理費区分 無	
J01 型枠の種類		一般型枠							
J02 構造物の種類		鉄筋・無筋構造物							

- 51 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-25号

CB240210

単価適用年月日	令和 8年 4月 6日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 6日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	型枠	単位	m 2	数量	1	単価	5,434
規格	一般型枠 均しコンクリート						
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価					5,104.7		
労務構成比率		%	100				
型わく工		%	58.78	30,000	32,946	R0133 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		%	19.9	25,400	24,990	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役		%	6.07	31,000	31,008	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
その他（労務）		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 型枠の種類		一般型枠					
J02 構造物の種類		均しコンクリート					

- 52 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-26号

DXK27005

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 6日 令和 8年 4月 6日 00.00%-00.00%-1.0000 有
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]	SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	kg	1,000			179.8
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]	鉄筋材料規格・径=SD295 D13:規格・仕様区分=一般構造物:施工規模=10t未満:時間的制約を受ける場合の補正=無:夜間作業補正=無:トンネル内作業の補正=無:法面作業の補正=無:太径鉄筋補正=補正無 (鉄筋割合10%未満含む):構造物種別による補正=補正無 (一般構造物):	t	1	179,800	179,800	WB810010 管理費区分 無 単-34号
計					179,800	
単価					179.8	円/kg
J01 鉄筋材料規格・径	SD295 D13					
J02 規格・仕様区分	一般構造物					
J03 施工規模	10t未満					
J04 時間的制約を受ける場合の補正	無					
J05 夜間作業補正	無					
J06 トンネル内作業の補正	無					
J07 法面作業の補正	無					
J08 太径鉄筋補正	補正無 (鉄筋割合10%未満含む)					
J09 構造物種別による補正	補正無 (一般構造物)					

- 53 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-27号

WB824010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 6日 令和 8年 4月 6日 00.00%-00.00%-1.0000 有
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	m ³	1			35,270
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物	屋間 人力施工 制約無	m ³	1	35,261.4	35,261	Q001611002 管理費区分 無 Z1
諸雑費 (まるめ)		式	1		9	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1
計					35,270	
単価					35,270	円/m ³
J01 構造物区分	無筋構造物					
J02 工法区分	人力施工					
J03 時間的制約の有無	無し					
J04 夜間作業の有無	無し					

- 54 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-28号

CB227010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 6日 令和 8年 4月 6日 00.00%-00.00%-1.0000 有
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
名 称	規格/条件	単位	数量	標準単価	単価	摘要
規格	コナート（無筋）構造物とりこわし 機械積込 無し 28.4km以下 全ての費用	m ³	1	3,370.4	3,564	
標準単価				3,370.4		
労務構成比率		%	44.82			
運転手（一般）		%	44.82	23,600	26,724	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	14.41			
軽油		%	14.41	138	136	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	40.77			
ダンプトラック【オンロード・ディーゼル】 【タイヤ損耗費】	10t 積級 【10t 積級 良好 供用日】	%	40.77	20,847 (20,100) (747)	20,847 (20,100) (747)	M000301005 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 般発生产業 J02 積込工法区分 J03 DID区間の有無 J04 運搬距離(km) (DID区間有無) J13 費用の内訳	コナート（無筋）構造物とりこわし 機械積込 無し 28.4km以下 全ての費用					

- 55 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-29号

CB221110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 6日 令和 8年 4月 6日 00.00%-00.00%-1.0000 有
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
名 称	規格/条件	単位	数量	標準単価	単価	摘要
規格	基礎砕石 7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシャー 40〜0 全ての費用	m ²	1	1,263.6	1,397	
標準単価				1,263.6		
労務構成比率		%	78.32			
普通作業員		%	37.64	25,400	24,990	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	15.9	28,300	29,274	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手（特殊）		%	14.75	28,900	30,804	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	9.49	31,000	31,008	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）		%				R000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	16.35			
再生クラッシャーラン	RC-40	%	11.39	1,200	2,150	Z002122003 管理費区分 無
軽油		%	4.93	138	136	Z006702002 管理費区分 無
その他（材料）		%				Z2000001 管理費区分 無

- 56 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-29号

CB221110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 6日 令和 8年 4月 6日 00.00%-00.00%-1.0000 有
-----------------------------	--

名称	基礎碎石			単位	m ²	数量	1	単価	1,397
規格	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クワッパン 40〜0 全ての費用								
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価		摘要	
機械構成比率			%	5.33					
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0. 8 m ³ （平積0. 6 m ³ ）／	%	5.3	8,800	9,810		L001010007 管理費区分 無	
その他（機械）			%					MM000001 管理費区分 無	
諸雑費			式					ZX000001 管理費区分 無	
J01 碎石の厚さ		7.5cmを超え12.5cm以下／							
J02 碎石の種類		再生クワッパン 40〜0／							
J03 費用の内訳		全ての費用／							

- 57 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-30号

WYB00380

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 6日 令和 8年 4月 6日 00.00%-00.00%-1.0000 有
-----------------------------	--

名称	モルタル仕上	単位	m2	数量	1	単価	2,599
規格	1:3 t=20mm						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル塗布 (土地改良)	モルタル区分=一般モルタル: 施工区分・塗厚=床: 塗厚=20mm	m2	1	2,009	2,009	DB103520 管理費区分 無 単-35号	
モルタル	1:3	m3	0.02	29,500	590	Z002022003 管理費区分 無	
計					2,599		
単価					2,599	円/m2	

- 58 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-31号

WYB00384

単価適用年月日 令和 8年 4月 6日	令和 8年 4月 6日
歩掛適用年月日 令和 8年 4月 6日	令和 8年 4月 6日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
モルタル充填工			m ³	10	129,900		
左官			人	22.5	31,314	704,565	R0135 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			人	4.5	24,990	112,455	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費	23%		式	1		187,914	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
モルタル	1:3		m ³	10	29,500	295,000	Z002022003 管理費区分 無
計						1,299,934	
単価						129,900	円/m ³

- 59 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-32号

CB210030

単価適用年月日 令和 8年 4月 6日	令和 8年 4月 6日
歩掛適用年月日 令和 8年 4月 6日	令和 8年 4月 6日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称 規格	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
床掘り	土砂 上記以外 (小規模) 全ての費用		m ³		1	2,293	
標準単価					2,247.4		
労務構成比率		%		74.16			
運転手 (特殊)		%		40.26	28,900	30,804	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%		33.9	25,400	24,990	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%		7.11			
軽油		%		7.11	138	136	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%		18.73			
バックホウ (クローラ) [後方超小旋回型]	排ガス型 (第2次) 山積 0.28 m ³ /	%		18.73	8,460	8,460	M000202096 管理費区分 無
諸雑費		式					ZX0000001 管理費区分 無
J01 土質 J02 施工方法 J05 費用の内訳	土砂 上記以外 (小規模) 全ての費用						

- 60 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-33号

DB101020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 6日 令和 8年 4月 6日 00.00%-00.00%-1.0000 有
-----------------------------	--

名称	盛土・埋戻 (土地改良)		単位	m 3	数量		単価	
規格	埋戻 投入+まき出し 砂・砂質土 振動コンパクタ (1)					10		3,417
名称			規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員				人	0.2	29,274	5,854	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員				人	1.11	24,990	27,738	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費			10%	式	1		585	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計							34,177	
単価							3,417	円/m 3
J01 作業区分			埋戻					
J02 施工区分			投入+まき出し					
J03 土質区分			砂・砂質土					
J04 締固め区分			振動コンパクタ (1)					
				</				

- 61 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3)

単-34号

WB810010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 6日 令和 8年 4月 6日 00.00%-00.00%-1.0000 有
-----------------------------	--

名称	鉄筋工 [市場単価]		単位	t	数量	1	単価	179,800
規格	SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)							
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD295 D13	t	1.03	105,000	108,150	Z001102009 管理費区分 無 Z1	
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	71,553	71,553	Q001001002 管理費区分 無 Z1	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		97	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1	
	計					179,800		
	単価					179,800	円/t	
	J01 鉄筋材料規格・径	SD295 D13						
	J02 規格・仕様区分	一般構造物						
	J03 施工規模	10t未満						
	J04 時間的制約を受ける場合の補正	無						
	J05 夜間作業補正	無						
	J06 トンネル内作業の補正	無						
	J07 法面作業の補正	無						
	J08 太径鉄筋補正	補正無 (鉄筋割合10%未満含む)						
	J09 構造物種別による補正	補正無 (一般構造物)						

- 62 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3)

単-35号

DB103520

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 6日 令和 8年 4月 6日 00.00%-00.00%-1.0000 有
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
モルタル塗布 (土地改良)	一般モルタル 床 20mm	m ²	10	2,009		
左官		人	0.45	31,314	14,091	R0135 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員		人	0.09	24,990	2,249	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	23%	式	1		3,758	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計					20,098	
単価					2,009	円/m ²
J01 モルタル区分	一般モルタル /					
J02 施工区分・塗厚	床 /					
J03 塗厚	20mm /					

- 63 -

三重県 農林水産部

508-k143640-00036-35(0)

登録単価/オプション単価

コード	名称	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考
WYB00290	弁胴	FC250	kg	973			単-1
WYB00367	弁体	SUS304	kg	1,422			単-1
WYB00368	弁棒	SUS304	kg	1,485			単-1
WYB00458	湧形鋼	SS400 5×100×50	kg	116			単-2
WYB00557	平鋼	SS400 6×32	kg	143			単-2
WYB00493	鋼板	PL9	kg	122			単-2
WYB00565	鋼板	PL6	kg	119			単-2
WYB00558	グレーチング	IR32×5×3	kg	614			単-2
WYB00461	鋼板	ChPL4.5	kg	153			単-2
WYB00462	鋼管	SGP 25A	kg	307			単-2
WYB00563	溶融亜鉛めっき費	HDZT63加工品 鉄骨立方溶接体	kg	102			単-5
WYB00564	溶融亜鉛めっき費	HDZT77加工品 鉄骨立方溶接体	kg	103			単-5
WYB00508	六角ボルト	M12×100 溶融亜鉛めっき	本	40			単-6
WYB00509	ワッシャー	M12 溶融亜鉛めっき	枚	7			単-6
WYB00510	アンカー用カプセル	M12ケミカルアンカー	本	157			単-6
WYB00285	ラフテレーンクレーン	10t吊り	日	57,000			単-18
WYB00174	電気溶接機	200A	日	600			単-18
WYB00175	空気圧縮機	2.0m ³	日	1,550			単-18
WYB00247	発動発電機	25kVA	日	1,771			単-18
WYB00500	副部材費		式	13,044			内-1
WYB00501	部品費		式	400,000			内-1
WYB00002	製作補助材料費		式	20,000			内-1
WYB00455	製作補助材料費		式	34,651			内-2
WYB00321	電動蝶型弁	1000mm	台	12,100,000			内-3
WYB00503	偏心伸縮可とう管	1000mm 沈下100mm	基	9,800,000			内-3
WYB00504	2号ポンプ	200mm 水中ポンプ 5.5kW 逆止弁、空気抜き弁含む	台	2,700,000			内-3
WYB00505	2号ポンプ用吐出管	一部SUS、一部SGP	組	1,000,000			内-3
WYB00506	自家発電装置	75kVA 屋外キュービクル型 排気消音器含む	台	28,500,000			内-3
WYB00502	吸水槽水位計	電極式 (防波管含む)	組	180,000			内-3
WYB00016	輸送費		式	330,000			内-6
WYB00214	据付材料費	電動蝶型弁	式	70,000			内-7
WYB00215	据付補助材料費	電動蝶型弁	式	4,200			内-7

- 64 -

三重県 農林水産部

- 65 -

508-k143640-00036-35(0)

個人用損料<データ無し>

- 66 -

三重県 農林水産部

O

O